
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 13 апреля 2022 год                                                                                             № 20 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Красноярского 

сельского поселения от 09.09.2022 № 56 « Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

"Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в 

собственности Администрации Красноярского  сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, без 

предоставления земельного участка и установления сервитута» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом Красноярского сельского поселения 

Большереченского муниципального района, в соответствии с Постановлением 

Правительства РФ от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи 

разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности» Администрация 

Красноярского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление Администрации Красноярского сельского поселения 

от 09.09.2021 № 56 Об утверждении Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги " Выдача разрешения на использование 

земельного участка, находящегося в собственности Администрации 

Красноярского  сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области, без предоставления земельного участка и установления 

сервитута» внести следующие изменения: 

1.1Подпункт 4 пункта 15 Административного регламента исключить. 

1.2 Пункт 10 Административного регламента изложить в новой редакции: 

«решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения принимается 

уполномоченным органом в течение 25 дней со дня поступления заявления и в 

течение 3 рабочих дней со дня принятия указанного решения направляется 

заявителю заказным письмом с приложением представленных им документов». 

1.3 Пункт 14 Административного регламента изложить в новой редакции: 

«14. Для получения муниципальной услуги заявитель (представитель 

заявителя) представляет в Администрацию Красноярского сельского поселения 

Большереченского муниципального района заявление о выдаче разрешения на 

использование земельного участка, рекомендуемая форма которого 

consultantplus://offline/ref=1386F30795C130F0A9E03C4D90722CA23E2D67D1501E44494B40959BF61C8414AD920E4CE0A2E4AE156DD2EABBv0c2D


 2 

представлена в приложении № 1 к Административному регламенту (далее − 

заявление). 

В заявлении указываются: 

1) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя и 

реквизиты документа, удостоверяющего его личность, − в случае, если 

заявление подается физическим лицом; 

2) наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и 

сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном 

реестре юридических лиц (ОГРН) − в случае, если заявление подается 

юридическим лицом; 

3) фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя заявителя и 

реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, − в случае, если 

заявление подается представителем заявителя; 

4) почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с 

заявителем или представителем заявителя; 

5) предполагаемые цели использования земель или земельного участка в 

соответствии с пунктом1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской 

Федерации; 

6) кадастровый номер земельного участка − в случае, если планируется 

использование всего земельного участка или его части; 

7) срок использования земельного участка (в пределах сроков, 

установленных пунктом 1 статьи 39.34 земельного кодекса Российской 

Федерации); 

8) информация о необходимости осуществления рубок деревьев, 

кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного 

участка или земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных 

для обеспечения обороны и безопасности, земель промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, 

безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель, 

указанных в п. 3 ч. 2 ст. 23 Лесного кодекса РФ), в отношении которых подано 

заявление, - в случае такой необходимости. 

1.4 Пункт 65 Административного регламента дополнить подпунктами 9 и 

10 следующего содержания: 

«9) Приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с иными нормативными правовыми актами 

Российской федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В 

указанном случае досудебное(внесудебное) обжалование заявителем решений и 

действий (бездействия) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра возможно в случае, если на 

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 

http://pravo.minjust.ru/


 3 

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 

статьи 16  Федерального закона № 210 от 27.07.2010 г.; 

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона № 210 от 

27.07.2010 г. В указанном случае досудебное(внесудебное) обжалование 

заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, 

работника многофункционального центра возможно в случае, если на 

многофункциональный центр, решения и действия(бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210 от 27.07.2010 

г». 

1.5 Пункт 12 Административного регламента изложить в новой редакции: 

«12. Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения принимается 

уполномоченным органом в течение 25 дней со дня поступления заявления и в 

течение 3 рабочих дней со дня принятия указанного решения направляется 

заявителю заказным письмом с приложением представленных им документов». 

2.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Красноярского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области в сети 

«Интернет». 

  

 

 
 

 

 

 

 

 


